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Yttrande över remiss Innovation genom information SOU 2020:55 
 
Piteå kommun är i stora delar positiv till utredningens förslag. 

 

• Piteå kommun instämmer i utredningens beskrivning av potentialen i en ökad tillgång till information 

från det offentliga, särskilt i digital form. 

 

• Piteå kommun instämmer även i behovet av en tydligare reglering för området öppna data och vida-

reutnyttjande av information från myndigheter och offentliga företag. Detta dels för att förtydliga syfte, 

avgränsningar och förutsättningar men också för att klargöra förhållanden till annan lagstiftning med 

stor påverkan på området, exempelvis dataskyddsförordningen, arkivlagen samt påverkan på det kom-

munala självbestämmandet. 

 

Piteå kommun ser behov av ett antal kompletterande åtgärder för att uppnå önskad effekt. 

 

• Utredningen beskriver övergripande utmaningar ur juridiskt, systemtekniskt, ekonomiskt och demokra-

tiskt perspektiv, men saknar en intressentanalys för bedömning av lagstiftningens påverkan på kommu-

ner, regioner och statliga myndigheter. Skillnaderna i drifts- och utvecklingskapacitet mellan dessa ak-

törer är betydande och har mycket stor påverkan på realiseringen av den potential som utredningen 

adresserar. En stabil informationshantering och systemförvaltning är en förutsättning för kvalitetssäkrat 

tillhandahållande av öppna data. Prioriteringen av detta arbete är viktigt, men innebär samtidigt en stor 

utmaning för Sveriges kommuner som brottas med demografisk utveckling, brister i personal- och 

kompetensförsörjningen samt hanteringen av en ökad digital samverkan i en tid med osäker lagstift-

ning. 

 

• Ur demokratihänseende är också förslaget till lagstiftning en utmaning. Det kommunala självstyret, 

med lokalt förtroendevalda som ansvarar för varje kommuns särart och prioriteringar är en viktig del i 

den svenska demokratin och har stor påverkan på den digitala samhällsutvecklingen och skulle därför 

också förtjäna ett större utrymme i utredningen. 

 

• För att möjliggöra en realisering av potentialen i öppna data från offentlig sektor, krävs som komple-

ment till lagstiftning också kraftfulla åtgärder av lokal, regional och nationell karaktär. Utan denna typ 

av samordnande stödåtgärder riskerar vi få en ökad spretighet som skapar digitala klyftor mellan myn-

digheter och motverkar syftet med öppna data och vidareutnyttjande av information. 
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